
Орган местного самоуправления
Управление образованием Полевского городского округа

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
Полевского городского округа 
«Детский сад № 54 комбинированного вида»
Коммунистическая 25 а, 3-56-24, 3-56-25 
г. Полевской

П Р И К А З

29.07.2019 • № 136/1- Д

«О подготовке к 75-ой годовщине
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.»

На основании приказа ОМС Управление образованием ПГО от 19.06.2019г. № 181- 
Д, в целях своевременной подготовки и организованного проведения мероприятий, 
посвященных 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ДОУ оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне в 

следующем составе:

-  Н.И. Пронина, заведующий

-  Н.В. Вторыгина, старший воспитатель

-  Ю.Е. Краковская, старший воспитатель

-  К.А. Соколова, зам. заведующего по АХЧ

2. Утвердить план основных мероприятий, посвященных 75-ой годовщине Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.

3. Старшим воспитателям Вторыгиной Н.В., Краковской Ю.Е. обеспечить:

-  своевременное планирование, организованное проведение мероприятий, 

посвященных 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945г.г. с включением всех участников образовательных отношений;

-  взаимодействие с социальными партнерами по расширению ресурсной базы 

для работы с воспитанниками по патриотическому воспитанию, 

формированию социально-активной позиции и гражданской 

ответственности;



-  использование ресурсов образовательных организаций, организаций 

культуры и спорта, органов родительского самоуправления;

-  своевременное информирование населения о ходе подготовки к 75-ой 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. на 

официальном сайте ДОУ;

-  йзаимодействие со СМИ;

-  отчетность проведения мероприятий.

4. Соколовой К.А., зам. заведующего по АХЧ, обеспечить:

-  пополнение материально-технической базы для качественной эффективной 

работы (приобретение пособий, ТСО, детских костюмов);

-  взаимодействие с типографией, фотостудией;

-  информирование населения посредством информационных стендов, 

растяжек, баннеров.

5. Педагогическим работникам, персоналу детского сада, ответственным лицам

реализовать план мероприятий, посвященных 75-ой годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Н.В. Вторыгина 

Ю.Е. Краковская 

К.А. Соколова

Н.И. Пронина


